
Vážení čtenáři, 

do rukou se Vám dostává další číslo Zpravodaje MAS Holicko věnovaného informacím     

o činnosti místní akční skupiny za posledního půl roku. 

Jak jsme Vás již informovali v předchozích vydáních zpravodaje, MAS Holicko neustále 

pracuje na Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). Na základě této 

strategie budeme moci čerpat peníze z Evropských fondů v novém programovém období 

2014—2020. Proto bych Vás chtěla požádat o vyplnění dotazníku, který tvoří poslední 

stranu zpravodaje a doručení do konce července 2014 buď do kanceláře MAS (Palackého 

38, Holice) nebo do kanceláře pana starosty města Holic. V rámci tohoto dotazníkového 

šetření bychom potřebovali zjistit o jaký obor a o jaké typy projektů je v našem regionu 

zájem. A tímto šetřením podložit následné cíle strategie MAS Holicka. 

Ráda bych vyzvala ty z Vás, kdo máte zájem o rozvoj regionu Holicka, aby jste věnovali 

pečlivou pozornost vývěskám obecních úřadů, obecním zpravodajům, webovým strán-

kám MAS Holicko a přišli posedět a podebatovat nad možnostmi rozvoje regionu v no-

vém programovém období 2014 –2020. Pracovní skupina pro tvorbu strategie je v tuto 

chvíli ještě otevřená a může se jí zúčastnit každý, kdo má co říci a záleží mu na rozvoji jeho obce. 

Další ale neméně důležitá věc, na kterou bych Vás chtěla upozornit je spolupráce MAS Holicko s ostatními MAS Pardubického okresu (MAS Region Kunětické hory          

a MAS Bohdanečsko) na  zavedení jednotného značení výrobků na svém území s názvem KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. Výrobci  na území těchto 3 MAS získají 

díky značce různé výhody, zejména jednotnou propagaci své produkce, nové kontakty a možnost nových forem spolupráce. Značení je určeno nakupujícím přímo 

v regionech – turistům, kterým pomáhá objevovat region a užívat si jeho atmosféru novým tradičním způsobem, a místním obyvatelům, kteří mohou nákupem znače-

ných výrobků podporovat místní výrobce. Pokud Vás tato nabídka zaujala neváhejte nás kontaktovat co nejdříve.  

Ing. Michaela Kovářová, Ředitelka MAS Holicko 

SLOVO ŘEDITELKY MAS HOLICKO  

MAS HOLICKO ROZŠIŘUJE ČLENSKOU ZÁKLADNU  

Pokud chcete přispět  ke zlepšení života lidí ve zdejším mikroregionu a efektiv-

nějšímu fungování malého a středního podnikání i veřejné správy—podejte        

si  žádost o členství  v MAS Holicko, o.p.s. Více informací naleznete na našich 

internetových stránkách www.holicko.cz nebo Vám ráda na Vaše dotazy odpoví 

Ředitelka MAS Holicko  Ing. Michaela Kovářová na telefonu 775 302 057 nebo     

e-mailu: mas.holicko@seznam.cz. 

Pro potřeby programů  typu LEADER se za členy považují: 

A) právnické osoby, pokud jejich statutární orgán nebo pověřený zástupce 

je  členem některého  orgánu MAS, 

B) Fyzické osoby, které jsou členy některého  orgánu MAS a nezastupují  

žádnou  právnickou osobu. 

Za veřejnou sféru se považují obce a jejich svazky, organizační složky státu, školy 

zřizované veřejnoprávními korporacemi a obchodní společnosti zcela vlastněné 

nebo založené veřejnoprávní osobou. 

Za soukromou sféru se pak považují ostatní organizace—zejména podnikatelé    

a nejmenované neziskové organizace. 
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 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 



29 podpořených projektů přineslo do regionu projekty v hodnotě 14,7 mil. Kč 

— tyto předběžné výsledky projednala dne 27. 5. 2014 valná hromada          

MAS Holicko společně s plánem činnosti pro další rok – 2014. 

V otázkách realizace  programu LEADER 2007—2013 tak bude v letošním roce 

pokračovat především podpora žadatelů v realizaci a udržitelnosti a v neposlední 

řadě se naplno rozběhnou aktivity směřující k plnohodnotnému vyhodnocení 

efektů, zkušeností a dat za celé realizované období. 

V končícím programovém období 2007—2013 Místní akční skupina vyhlásila       

a administrovala celkem 6 výzev pro příjem žádostí o dotaci z Programu rozvoje 

venkova, Osy IV. LEADER. 

A jaká je první bilance realizace Strategického plánu LEADER na území Holicka? 

Z 29 podpořených projektů je jich již 14 úspěšně proplaceno, 1 projekt dostal        

od SZIF sankci ve výši 100% dotace za nedodržení podmínek PRV a 14 projektů  

je ještě v realizaci. 

Míra dotace je rozdílná podle druhů příjemců dotace. Obce a svazky obcí mají 

průměrné procento dotace 52 %, podnikatelské subjekty 29 %, zemědělci 75 %   

a neziskové organizace 61 %. Průměrná míra dotace za všechny projekty je tedy 

43 %. 

Nejvíce podpořených projektů bylo v rámci Fiche 1—Volný čas aktivně (15 pro-

jektů) a Fiche 2—Zelená pro mikropodnikatele (9 projektů). Naopak malý zájem 

ze strany žadatelů byl o Fichi 3—Holicko - kraj cest a Emila Holuba (2 projekty), 

Fichi 4—Venkov - balzám pro města (2 projekty) a Fichi 5—Les a příroda pro lidi 

(1 projekt). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na jedné straně jsou tedy nejvíce podporovány projekty veřejného a neziskové-

ho sektoru za účelem obnovy, modernizace, vybavení a novostaveb zařízení 

zaměřených především pro společenské využití, spolkovou činnost a sport. 

Dále byli nejvíce podporováni i nezemědělští mikropodnikatelé a jejich investice 

na přebudování stávajících objektů (rekonstrukce, modernizace, přístavba)          

a dále investice  do pořízení nového vybavení a technologií provozoven mikro-

podniků. Jednalo se tedy o rozvoj služeb. V rámci této fiche došlo k podpoře 

zaměstnanosti, kdy díky podpoře projektů vzniklo 3,3 nových přepočtených 

pracovních míst nebo alespoň k udržení nebo zachování dosud provozované 

činnosti podnikatele a tedy i jeho pracovního místa. 

Na druhé straně nejmenší zájem o dotaci z MAS Holicko projevili zemědělští 

podnikatelé, jejichž podpora byla zacílena především do oblasti venkovské turis-

tiky (agroturistika, cykloturistika a naučné stezky). 

Každá obec v územní působnosti MAS Holicko byla alespoň jednou podpořena, a 

to buď přímo obecním projektem nebo prostřednictvím projektů Dobrovolného 

svazku obcí Holicka. 

Celkový přehled realizovaných projektů v území Vám přináší přehledné mapy na 

následující straně. 

Už nyní se těšíme na spuštění dalšího programového období, na které se připra-

vujeme s větším územím, které čítá již 16 obcí (Býšť, Dolní Roveň, Dolní Ředice, 

Holice, Horní Jelení, Horní Ředice, Chvojenec, Jaroslav, Nová Ves, Ostřetín, Pobě-

žovice u Holic, Radhošť, Týnišťko, Trusnov, Uhersko, Vysoké Chvojno). 

 

PRVNÍ BILANCE UPLYNULÉHO OBDOBÍ PŘINÁŠÍ KLADNÉ VÝSLEDKY                

I MOTIVACI K DALŠÍ PRÁCI 
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VYHLÁŠENÍ CELKEM 6 VÝZEV PRO PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ O DOTACI 

REKAPITULACE PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ 

Příjemci dotací 
Počet podpořených 

projektů 
Výše dotace 

Celková hodnota 

projektů 

Počet podaných 

projektů 
Míra dotace 

Obce, svazky obcí 13 8.572.090,- Kč 16.561.459,- Kč 18 52 % 

Podnikatelské subjekty 12 4.059.663,- Kč 14.187.863,- Kč 14 29 % 

Zemědělci 1 171.545,- Kč 228.727,- Kč 1 75 % 

Neziskové organizace, církve 4 1.919.065,- Kč 3.131.307,- Kč 5 61 % 

Celkem 29 14.722.363,- Kč 34.109.356,- Kč 37 43 % 

JAKÉ PROJEKTY PATŘILY K NEJČASTĚJI PODPOROVANÝM ? 

NA PODPORU DOSÁHLY VŠECHNY OBCE V ÚZEMÍ 
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Fiche 1—Volný čas aktivně (5. výzva MAS) 

Město Horní Jelení 

Rekonstrukce tenisového hřiště Horní Jelení 

Poskytnutá dotace:                                                                                              201.000 Kč 

Popis projektu: 

Výsledkem projektu je zrekonstruované tenisové hřiště v Horním Jelení—položení 

podkladních vrstev a vlastního povrchu hřiště a následné oplocení hřiště. Tenisový 

kurt bude sloužit ke sportovním aktivitám jak pro stálé návštěvníky sokolovny, tak 

pro širší veřejnost. 

Fiche 1—Volný čas aktivně (6. výzva MAS) Fiche 1—Volný čas aktivně (5. výzva MAS) 

Tělocvičná jednota Sokol Roveň Obec Dolní Roveň 

Poskytnutá dotace:                                                                                              315.000 Kč Poskytnutá dotace:                                                                                              527.000 Kč 

Sportovní vybavení pro Tělocvičnou jednotu Sokol Roveň 

Rekonstrukce zdroje tepla pro vytápění, topné soustavy a zateplení budovy soko-

lovny v Holicích 

Víceúčelové sportoviště Dolní Roveň 

Popis projektu: 

V rámci projektu bylo pořízeno a doplněno sportovní vybavení pro kvalitní výuku a 

trénink členů Tělovýchovné jednoty Sokol Roveň, které v době podání žádosti o 

dotaci nesplňovalo kritéria pro kvalitní výuku a trénink členů TJ Sokol Roveň. 

Popis projektu: 

Cílem projektu byla výstavba nového multifunkčního hřiště a běžecké dráhy na 

pozemku, kde bylo umístěno nevyhovující školní hřiště. Hřiště bude využíváno pro 

několik sportů mimo jiné i fotbal, basketbal, volejbal a tenis. Součástí areálu je i 

dráha pro skok daleký. 

Popis projektu: 

Projekt řešil systém vytápění a osvětlení v budově sokolovny v Holicích zajišťující 

přívětivé klimatické podmínky od nejmenších dětí po seniory s odhadovanou 

spotřebou energií na úrovni 45-55% stávajícího stavu s naprosto ekologickým a 

obnovitelným zdrojem tepla. 

Fiche 1—Volný čas aktivně (5. výzva MAS) 

Tělocvičná jednota SOKOL Holice 

Poskytnutá dotace:                                                                                           1.183.000 Kč 



Národní síť MAS ČR je součástí pracovních skupin, které mají na starosti vznik 

jednotlivých operačních programů na nové programové období 2014—2020, 

jako důležitý a rovnoprávný regionální partner v průběhu celého plánovacího 

období. Díky tomu máme vliv na tvorbu pravidel jednotlivých OP, průběh přípra-

vy výzev a jejich zacílení a také alokace na jednotlivé výzvy.  

NS MAS ČR nám pravidelně podává informace o stavu operačních programů        

a jejich možné vazbě na CLLD (komunitně vedený místní rozvoj): 

IROP: Má samostatnou prioritní osu pro CLLD – rozvoj integrovaných dopravních 

systémů a udržitelných forem dopravy,  dostupné kvalitní a udržitelné sítě služeb 

vedoucích k sociálnímu začlenění osob sociálně vyloučených či ohrožených soci-

álním vyloučením, vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit           

v oblasti sociálního podnikání, rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotnic-

kých služeb a péče o zdraví, zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury              

pro vzdělávání a celoživotní učení, zefektivnění prezentace a posílení ochrany         

a rozvoje kulturního a přírodního dědictví. 

PRV: Samostatná prioritní osa pro CLLD. Vyřazeny nezemědělské aktivity, občan-

ské vybavení a památky. 100 % příjemců budou tvořit zemědělci, potravináři              

a vlastníci lesa. Důležitá je pro MAS možnost účastnit se opatření typu spoluprá-

ce – vytváření krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů. MAS se může 

angažovat ve spolupráci s producenty. Podobně je tomu i v případě biomasy.                 

V indikátorech je uvedeno vytvoření 1 000 pracovních míst (cca 5 pracovních 

míst na 1 MAS). 

OPŽP: Zaměřeno na zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní, zlepšová-

ní kvality ovzduší v sídlech, odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, 

ochrana a péče o přírodu a krajinu, energetické úspory. CLLD je již v rámci OPŽP 

akceptováno. Pro venkov zajímavá možnost decentralizovaného čištění odpad-

ních vod, které je 3—5x účinnější než centrální systémy, ale je navrženo jako 

obecní projekt pro celou obec. MAS zde bude moci vystupovat jako žadatel, 

předpokládá se zde i spolupráce MAS.  

OPVVV:  Otevřená diskuse k implementaci MAS—místní akční plány budou 

navazovat na krajské plány v oblasti školství, MAS budou zajišťovat animaci                   

a pomoc při vytváření těchto plánů, MAS implementace a i možný konečný 

příjemce. MAS budou zajišťovat komunikaci mezi školami na území (setkávání 

ředitelů škol), zvyšování absorpční kapacity, budou pomáhat s přípravou projek-

tů a budou koordinovat i mimoškolní aktivity, podporovat komunitní školy atp.  

OPPIK: K CLLD není vůle ze strany řídícího orgánu. OPPIK zahrnuje oblasti jako je 

rozvoj podnikání a podpora výzkumu, vývoje a inovací, rozvoj infrastruktury                 

a služeb podporujících podnikání ve znalostní ekonomice a internacionalizace 

podnikání, udržitelné hospodaření s energií a rozvoj inovací v energetice, rozvoj 

vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a podpora moderních informač-

ních a komunikačních technologií. 

OP Zam.: Pro CLLD je vyčleněna samostatná investiční priorita (není  prioritní 

osa). V rámci této priority bude vybráno 50 MAS dle potřebnosti území—

podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, sociální začleňování a boj                

s chudobou, sociální inovace a mezinárodní spolupráce,  veřejná správa. 

Poslední návrhy OP jsou zveřejněny na webu NS MAS ČR                                        

http://nsmascr.cz/podklady-pro-op 

VÝSLEDKY VYJEDNÁVÁNÍ VYUŽITÍ INTEGROVANÉHO NÁSTROJE CLLD            

V OBDOBÍ 2014 - 2020 
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NAVRŽENÉ ALOKACE 
Evropské strukturální a inves-

tiční fondy (ESI fondy) 

Současné 

plánovací 

období 

Výchozí stav Současný stav v průběhu vyjednávání (červen 2014) Co požadujeme 

OP Doprava 0 0 0 0 (ani nelze) 

OP Životní prostředí (OPŽP) 0 0 2,45 % = 62,85  mil €  6 % = 153,93 mil. € 

Program rozvoje venkova 

(PRV) 

5 %             

4,5 mld. Kč 

5 %                   

3,45 mld. Kč 

5 % = 108,52 mil. € (2,7 mld. Kč) 5 % = 4 mld. Kč (navýšení PRV přesunem z 

prvního pilíře o 6%) 

OP Rybářství 0 0 0 0 (ani nelze) 

OP Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost (OPPIK) 

0 0 0 

a nechtějí 

6 % = 5,77 mld. Kč 

zde se čeká největší boj 

OP Vývoj věda a vzdělávání 

(OPVVV) 

0 0 0,38 % = 10,28 mil. € 21,62 mil. € 

OP Zaměstnanost (OP Zam.) 0 0 3% = 64,07 mil. € 

Výběr 50 MAS dle potřebnosti území  

+ možnost být nositelem IN v IP 2.1, kde je alokováno 287,43 

mil. €, z čehož by mohli MAS využít např. 30%, tedy 86 mil. € 

11 % = 236,06 mil. € 

Integrovaní regionální operač-

ní program (IROP) 

0 0 8 % = 389,72 mil. €  

Animace a režie MAS 81,69 mil €  

8 % = 389,72 mil. €  

Animace a režie MAS 163,19 mil €  

OP Technická pomoc 0 0 0 0 

Kolik v €?   717,10 mil. € 1 051,41 mil. € 

Kolik v Kč? 4,5 mld. Kč 3,45 mld. Kč 17 927,62 mil. Kč 26 285,31 mil. Kč 

AKTUÁLNÍ STAV OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 2014—2020 



Dne 24. února 2014 

zasedla v areálu Perníko-

vé chaloupky pod hra-

dem Kunětická hora       

u Pardubic poprvé certi-

fikační komise, aby 

zhodnotila první žádosti 

o novou značku KRAJ 

PERNŠTEJNŮ regionální 

produkt®. Značka, kte-

rou koordinují MAS 

Region Kunětická hora, MAS Holicko a MAS Bohdanečsko je udělována            

na území těchto tří MAS a prvním kolem úspěšně prošlo 9 produktů s převahou 

potravin. 

Označení místních výrobků pomáhá zviditelnit region a zhodnotit jeho turistic-

kou atraktivnost, která je mimo jiné tvořena 

zdravým životním prostředím, kvalitními       

a šetrnými formami hospodaření, tradičními 

výrobky atd. To oceňují návštěvníci,            

ale i místní obyvatelé, kteří tak mají zároveň 

příležitost podpořit „svého“ výrobce. Certifi-

kace pomáhá čelit nepůvodním produktům s 

p o c h y b n o u  z n a č k o u  „ p r a v o s t i “                                

a „původnosti“. 

Kraj Pernštejnů nese hrdě historický odkaz 

Viléma II. z Pernštejna—uznávaného uvážli-

vého hospodáře a především budovatele 

rybniční soustavy na Pardubicku, jenž význa-

mem a rozsahem ve své době převažovala 

díla Rožmberků. Mnohá z původních vodních 

děl jsou stále funkční a jsou stabilním tématem či přímo součástí každodenního 

života, tradičních produktů a výrobků lidí místního kraje. 

Novou značku regionálních produktů se symbolem dubového listu, která odkazu-

je na nížinné lesy, kde se dub často vyskytuje a od nepaměti pomáhal při lidské 

činnosti a stále je výrazným krajinným prvkem, ponesou po prvním certifikačním 

kole tyto produkty: 

 Bio-zelenina z ekofarmy Horní Ředice od Ing. Jitky Píchové z Horních 

Ředic 

 Pekařské výrobky z Uherska od Ing. Davida Nováka z Uherska 

 Vinuté perle a bižuterie od Magdalény Šotolové ze Starých Ždánic 

 Jehňata z rodinné farmy Zetkovi ze Starých Ždánic 

 Kunětickohorský med ze Včelí farmy Němčice—Valenta Pavel 

 Pernštejnský kapr od  společnosti Rybniční hospodářství, s.r.o. z Lázní 

Bohdaneč 

 Dekorativní vazby ze sušených květin od Vlasty Sekyrkové z Lázní 

Bohdaneč 

 Jahody od Jiřího Houdy z Lázní Bohdaneč 

 Strašovský česnek od spolku Strašovský Paličák z.s. ze Strašova 

ZNAČKU KRAJ PERNŠTEJNŮ REGIONÁLNÍ PRODUKT® ZÍSKALI PRVNÍ 

VÝROBCI 
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Ve státní svátek 8. května 2014 proběhlo v areálu Perníkové chaloupky                   

pod hradem Kunětická 

hora slavnostní předání 

certifikátů. Úspěšným 

producentům předával 

certifikáty předseda  

MAS Regionu Kunětická 

hora Jozef Petrnec spolu 

s koordinátorkou MAS 

Kateřinou Korejtkovou. 

 

 

Certifikovaní producenti budou prezentovat své produkty na různých akcích 

během celého roku na celém území kraje Pernštejnů: 

 8.5.2014 Sousedské slavnosti v Perníkové chaloupce, Ráby. 

 17.5.2014 Staročeské máje, Živanice. 

 7.6.2014 Hry bez hranic, Opatovice nad Labem. 

 14.6.2014 Jelenské letní slavnosti, Horní Jelení. 

 21.—22.6.2014 Dny Holicka, Holice. 

 19.7.2014 Magdalénská pouť, Lázně Bohdaneč. 

 22.8.2014 Česnekobraní, Strašov. 

 30.8.2014 Jelenské posvícení, Horní Jelení 

 12.—13.9.2014 Výstava okrasného ptactva a drobného zvířectva, Vlčí 

Habřina. 

 28.9.2014 Pohřebačský jarmark, Opatovice nad Labem. 

 27.—28.10.2014 Výlov Bohdanečského rybníka. 

 

Další zasedání certifikační komise se uskuteční letos v listopadu. Zájemci, kteří 

by měli zájem nechat si certifikovat své produkty, obdrží veškeré informace       

u ředitelky MAS Holicko Ing. Michaely Kovářové, tel.: 775 302 057, e-mail: 

mas.holicko@seznam.cz. 

 

 

 

 

SEZNAM REGIONÁLNÍCH PRODUKTŮ 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ CERTIFIKÁTŮ 

KDE SE MŮŽETE SETKAT S REGIONÁLNÍMI PRODUKTY 

CHCETE TAKÉ ZÍSKAT CERTIFIKÁT PRO SVŮJ PRODUKT ? 
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V průběhu měsíce června prezentovala MAS Holicko svou činnost na II. Jelenských letních slavnostech a Dnech Holicka 2014.  

Celý den zajišťovali občerstvení Jelenští Hasiči—pivo, guláš, grilované prasátko. 

V odpoledních hodinách jste si mohli všimnout  na náměstí postaveného stánku 

MAS Holicko a jejich mladých pracovníků, kteří rozdávali propagační materiály        

a snažili se seznámit místní i turisty s činností místní akční skupiny Holicko            

a projektem KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. S tímto projektem měl       

co dočinění i sousedící stánek Ing. Davida Nováka z Uherska, který zde propago-

val svoje výrobky, které získaly jak certifikát KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální pro-

dukt®, tak i ocenění MLS Pardubického kraje. 

PREZENTACE MAS HOLICKO NA KULTURNÍCH AKCÍCH KONANÝCH NA ÚZEMÍ 

REGIONU HOLICKA 

II. JELENSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI 

V sobotu 14. června 2014 se na náměstí v Horním Jelení konaly II. Jelenské letní 

slavnosti. Dopoledne bylo věnované místním i přespolním sportovců, pěším 

turistům a cyklistům, kteří se vydali 

„Cestou přes tři rybníky“.  

Na odpoledne již byl připraven bohatý 

kulturní program. Od 15 hodin hrála         

na náměstí dechová hudba BAŠAPA                  

z Holic. Dále zde předvedla své umění 

skupina historického šermu CORPORAL           

z Hradce Králové.  A v místním kině mělo 

představení loutkové divadlo Kozlík                  

z nedalekého Trusnova. 

Ve večerních hodinách jste si mohli po-

slechnout koncert místní skupiny DBK.           

A od 19 hodin hrála k tanci i poslechu 

skupina  z Hořic BYLO NÁS PĚT . 

DNY HOLICKA 2014 

O víkendu 21.– 22. června 2014 se  v prostranství před  kulturním domem             

v Holicích konaly oslavy mikroregionu s názvem Dny Holicka 2014. Tato dvouden-

ní akce nabídla přemíru kulturních akcí, sportovního vyžití, ale i atrakcí pro děti. 

V sobotu zahájil kulturní 

program Dnů Holicka 

s t a r o s t a  m ě s t a                  

Mgr. Ladislav Effenberk. 

Od 13 hodin na pódiu 

před kulturním domem 

hrála místní dechová 

hudba BAŠAPA. Poté            

se zde vystřídala různá 

představení regionálních 

spolků (dětský pěvecký 

sbor motýlek ze ZŠ Ko-

menského, vzdělávací centrum Paprsek z Dolního Jelení, místní mateřské školy, 

TJ Sokol Horní Ředice, ZUŠ Holice, DDM Holice, taneční klub APEL, taneční studio 

Hany Flekrové a FULL STEAM dance crew).  

Největším „tahákem“ bylo nejspíše představení Václava Upíra Krejčího s názvem 

A bude legrace.  

Ve večerních hodinách si bylo možné poslechnout koncerty místních skupin: 

RODEO—rockový dechový orchestr a punkrockové kapely Rogers. Poté přišlo    

na řadu představení šermířské skupiny Theatre Benedikt a nejznámější české 

Queen revival kapely s názvem QUEENIE. 

Nedělní dopoledne bylo věnováno dětem, které se mohli jít podívat na pohádku 

Princezna na vdávání. Odpoledne již opět hrály dechové hudby: Barevná muzika, 

Hlinečanka, Dechový orchestr KD Holice a Šeucovská muzika Skuteč. 

Během obou dní probíhal sportovní program, kdy místní zápasili ve fotbale, 

nohejbale, plážovém volejbale a stolním tenise.  

V sobotu probíhal                   

v Poběžovicích Gladiator 

race  - dobrodružný 

závod v přírodě na pře-

dem připravené a vytyče-

né trati, kde závodníci 

vlastní silou a dovednost-

mi překonávají nástrahy 

trasy. Přírodní a umělé 

překážky (vodní příkopy, 

bahenní brody, plazení                          

v "minovém poli", pře-

skakování, přelézání, sjíždění překážek, nošení břemene, šplh na laně aj.) je 

doplněno o náročnou trať a gladiátorské výzvy. 

V neděli cykloturisté vyrazili na rozhlednu Na Milíři (Vysoká nad Labem). 

Po oba dny probíhal doprovodný program jako byly různé výstavy (Africké muze-

um Dr. Emila Holuba, výstava Jana Holin-

ky, výstava prací žáků MŠ a žáků ZUŠ 

Holice), pouť s houpačkami, vyhlídkové 

jízdy vláčkem nebo vyhlídkové lety vrtul-

níkem. V sobotu navíc probíhala chova-

telská výstava, dětský den u místních 

hasičů a trenažér střední školy automo-

bilní. 

Po oba dny zde měla svůj stánek MAS 

Holicko. I na této akci jsme propagovali 

svoji dosavadní činnost v regionu Holicka 

(Strategický plán LEADER) včetně projek-

tu KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální pro-

dukt®. 
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MAS Holicko o.p.s.—sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice 

Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete zasílat na e-mail: mas.holicko@seznam.cz 

Vážená paní, Vážený pane, 

Dovolujeme si Vás oslovit s dotazníkem, jehož cílem je zjistit projektové záměry, které byste chtěli zrealizovat z finančních prostředků evropských i národních dotačních programů, 

a to v období 2014—2020. 

V současné době se připravujeme  pro období 2014—2020 a naším cílem je vybrat takové oblasti podpory, které neziskové organizace, podnikatelé i obce z našeho území považují     

za nejvíce potřebné pro svůj rozvoj. Tento dokument má být komplexní, pokud v něm některý okruh projektových záměrů bude chybět, bude velmi obtížné na tyto záměry získat 

finanční podporu, protože nebudou podepřeny  dokumentem. Proto je dobré do  strategie zahrnout vše, i s rizikem toho, že nebude vše realizováno, než to v budoucnosti postrádat a 

těžko hledat možnosti, jak finanční prostředky získat. 

Uvědomujeme si, že Vaše projektové záměry jsou Vaším důležitým majetkem a proto všechny zaslané informace podléhají pod ochranu osobních údajů a budou využity výhradně 

v OBECNÉ ROVINĚ pro přípravu Strategie MAS Holicko, o.p.s.! 

V případě Vašeho zájmu Vám nabízíme možnost osobní konzultace, bližšího seznámení s aktivitami organizace a možnostmi zapojení do její činnosti jak z pohledu člena, tak příjemce 

dotace. Bližší informace podá Ředitelka MAS Holicko Ing. Michaela Kovářová, tel.: 775 302 057, e-mail: mas.holicko@seznam.cz 

 

Návod k vyplnění: 

1. Stručná specifikace projektu—stručný pracovní název (nemusí to být finální název), ze kterého bude patrná předpokládaná náplň projektu. 

2. Předpokládaný termín realizace—je třeba uvést alespoň předběžný plánovaný rok realizace, aby bylo možné v integrované  strategii území vypracovat finanční plán 

jednotlivých let. 

3. Předpokládaná výše nákladů—jedná se o orientační částku, kterou budeme potřebovat k vypracování finančního plánu. Chápeme, že není možné uvádět přesné roz-

počty jednotlivých projektů. 

4. Termín a místo odevzdání dotazníku– vyplněný dotazník prosím doručte osobně nebo poštou na adresu MAS Holicko, o.p.s., Holubova 1, 534 14 Holice (MěÚ Holice, 

kancelář pana starosty) do 31. 7. 2014 

 

 

 

 

 

 

Příklady projektových záměrů: 

Výstavba nebo rekonstrukce provozovny, rekonstrukce přidružených prostor, manipulační plochy, pořízení vybavení, pořízení str ojů a technologií, školení a kurzy, organizace společen-

ských, kulturních a sportovních akcí, propagace a marketing, apod…. 

 

MAPOVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ NA ÚZEMÍ MAS HOLICKO  

Název organizace:  

Předmět činnosti:  

Právní forma:  

Sídlo:  

Současný počet zaměstnanců:  

 Stručná specifikace projektu 
Předpokládaný 

termín realizace 

Předpokládaná výše 

nákladů bez DPH 

Vzor Pořízení IT techniky a nábytku v sídle organizace ul. Nová 36, Holice 2015 250 000 Kč 

Projekt 1    

Projekt 2    

Projekt 3    

Projekt 4    

Projekt 5    

Formulář vyplnil (jméno a příjmení):  

Dne:  


